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Byalagets verksamhet under 2022

Byalaget har under 2022 arbetat vidare med ett antal olika projekt. 

Det som kanske märkts mest är invigningen av vandringsleden med grillplats, att vi 
skaffat en hjärtstartare och att trivselgruppen har anordnat ett antal aktiviteter.

Därutöver sker arbete med att bland annat få till en gång- och cykelväg (G/C-väg), 
förbättra trafiksituationen och kollektivtrafiken samt olika åtgärder som gynnar 
hållbarheten.

Mer information finns på byalag1050.se och vår Facebookgrupp: 
https://www.facebook.com/groups/752216861517686

Epost: byalag1050@gmail.com

Byalagets styrelse har under året varit:

- Ordförande: Robert Norling
- Vice ordförande: Sebastian Cavalli-Björkman
- Sekreterare tillika kassör: Mats Walldén
- Styrelsemedlemmar: Ronny Holmberg, Magnus Kempe, 
Suzanne Ericsson

Ett antal arbetsgrupper har varit aktiva (ansvarig):
- Trafikgrupp (Ronny Holmberg) med ansvar för G/C-väg, 
trafikfrågor främst väg 1050 samt kollektivtrafiken
- Maspelösa utvecklingsgrupp (Sebastian Cavalli-Björkman) 
med ansvar för utvecklingsfrågor som främst rör Maspelösa
- Trivselgrupp (Madeleine Adler) med ansvar för att hantera 
olika arrangemang för Byalagsmedlemmarna.
- Hållbarhetsgrupp (Magnus Kempe) med ansvar för 
bl a vandringsleder och andra hållbarhetsprojekt.

- Motionsgruppen (Mats Walldén) har genomfört ett 
motionspass under ledning av Jennie Norblad.

- Historiegruppen (Magnus Kempe) har startat så smått. Ett 
utkast på underlag, i form av en guide var information kan 
sökas, är framtaget av Ronny Holmberg. 
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Trafikgruppen
Trafikgrupp har ansvar för G/C-väg, trafikfrågor främst väg 
1050 samt kollektivtrafiken har. Ansvarig: Ronny Holmberg. 

Gruppen har startat en inledande egen "projektering" för vår 
G/C-väg. Markägare har kontaktats för att kunna se olika 
möjliga sträckningar. Vi har haft kontakt med Norrtälje 
kommun och fått information om deras arbete med 
byalagen för att skapa G/C-vägar. (Robert Norling)

Man har lämnat remissvar på Regionens Länstrafikplanen 
(LPT). http://byalag1050.se/?page_id=900 (Ronny Holmberg)

Man håller "koll på" kommande revidering av regionens 
cykelstrategi. (Ronny Holmberg)

Kontakt är tagen med kommunen och Trafikverket angående 
säkrare busshållplatser och utöka antalet 
skolbusshållplatser. (Mats Walldén).

Maspelösa utvecklingsgrupp
Maspelösa utvecklingsgrupp har ansvar för utvecklingsfrågor 
och trafikfrågor som främst rör Maspelösa. Ansvarig: 
Sebastian Cavalli-Björkman.

Man anlade på försök en liten isbana i Maspelösa. Tanken 
var att den om möjligt skulle hållas igång under den kalla 
delen av året. I början av 2022 gick det sådär.

Gruppen arbetar med att hitta plats för och anlägga en 
boulebana och att höja säkerheten genom att få sänkt 
hastighet genom Maspelösa.

Motionsgruppen
Annandag påsk samlades några byalagsbor vid Maspelösa 
lekplats. Jennie Norblad ledde ett cirkelträningspass för att 
komma igång efter påskmaten. Både barn och vuxna deltog 
med stor entusiasm. 

Kom gärna med förslag på aktiviteter och om möjligt 
föreslå någon som kan leda passet. Man kan också bara 
samlas några stycken för en aktivitet genom annonsering 
på Facebook.
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Trivselgruppen
Trivselgrupp under ledning av Madeleine Adler 
ansvarar för att arrangera eller stödja olika 
verksamheter för Byalagsmedlemmarna.

Cykelfest anordnades den 11/6 med rundcykling till 
olika hem och maträtter. Alla par som anmälde sig fick 
en uppgift att ordna en måltid (av tre) och sedan 
lottades man i olika konstellationer för att få träffa så 
många nya människor som möjligt under kvällen

Odlingsdag/växtbytardag genomfördes i maj.

Byalaget gav stöd till Maspelösadagen 27/8 och var 
även där och informerade om verksamheten. Andreas 
Forsberg och Andreas Bornemo gräddade pizzor i sin 
ugn.
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Hållbarhetsgruppen
Hållbarhetsfrågor som inte hanteras av övriga grupper, löses av 
Hållbarhetsgruppen.

Vandringsleden: Det blev en bra respons på sponsring. 26 500 kr 
insamlat varav bidrag från Kulla Byalag med 5000:- som var 
öronmärkt för grillplatsen i Kullaskogen.

- Etapp 1: Maspelösa - Kulla via två leder. Invigning skedde den 2 
oktober. Över 30 personer deltog trots eländigt väder.

- Etapp 2: Maspelösa - Gullberg. Gruppen har påbörjat planering och 
med stöd av markägare viss röjning. Samverkan sker med Hushålls-
sällskapet kring etappen.

En tänkt led vid området Södra Lund har visat sig svår att förverkliga.

Arbete med biologisk mångfald (https://rikaretradgard.se/ ) och 
stöd till Inspirationsträdgården är gruppens ansvar. 

Inspirationsträdgården är ett projekt som drivs av paret Geivald med 
stöd från byalaget, kommun och region, visades upp vid invigningen 
av vandringsleden. Även det projektet drivs med fokus på biologisk 
mångfald som kan tillämpas hemma i villaträdgården. Det var ett 
imponerande projekt som visades upp.
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Blomstervandringen vid Stubbevället
Monica och Bengt Larsson arrangerade en liten blomstervandring 
i Stubbevällets hage i juli. Vi var några ur byalagets styrelse som 
deltog och fick ta del av det arbete för "Rikare trädgård" som 
paret Larsson bedriver på sin mark. Man låter hagarna blomma 
för att skapa biologisk mångfald och på så sätt bidra till att 
återskapa de ängar som till stor del har försvunnit under 
jordbrukets industrialisering.

Vid Stubbevället lämnas oklippta gräsytor i våra trädgårdsmiljöer 
för att gynna pollinerare. Vi fick bland annat se Yogafarmens
trädgård som ett exempel på vad man kan skapa.

Vi vandrade på den övre delen av Stubbevället där ängsmarken 
intill tallskogen till stor del hade blommat färdigt och nu väntade 
på de fyrbenta "gräsklipparna" som fanns i hagen intill.

Monica kryssade vant mellan träd och olika blomster och visade 
och berättade bl a om "slåttergubben" som är sällsynt i området. 
Då menar vi inte företagaren Slåttergubben (Janne Wester) utan 
den gula blomma som även kallas hästfibbla. Vi fick se prov på en 
mängd andra blomster och annan växtlighet. 

Larssons har också sått en mängd olika blomster i kanten på 
sädesfälten för att gynna humlor och bin och på så sätt skapa en 
större mångfald i naturen. På Stubbevället har man givetvis ett 
antal bikupor där aktiviteten var stor när vi kikade på dem.

Genom Byalagets Hållbarhetsgrupp (Magnus Kempe, Bengt 
Larsson och Johan Lissing) används kunskaperna från "Rikare 
Trädgård" då de skapar de vandringsleder som anläggs i området. 
Tanken är att det utmed lederna som går utmed jordbruksmark, 
ska finnas strängar av blomster, för att på så sätt öka andelen 
ängsmark och även göra promenaderna mer trivsamma.

Lantbrukarna i området har varit mycket positiva till att bidra 
med den egna marken för att kunna etablera en vandringsled. En 
fastighet som berörs är Hornstäve Gård som även anlägger en två 
meter bred blommande fältkant i anslutning till vandringsleden.

Läs mer om "Rikare trädgård" på https://rikaretradgard.se/
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HLR-kurs och hjärtstartare
Byalaget har genomfört kurs i HLR (hjärt-lung-räddning) vid
Yogafarmen under ledning av vår ”egna” instruktör Fredrik Blixt.

Vi har också köpt in en hjärtstartare (Lifepak CR2) vilken är
tillgänglig dygnet runt sedan 9 maj 2022 och placerad i en
varm och upplyst box vid Väderklint Maspelösa.

Alla medlemmar har bidragit eftersom vi använt medlems-avgifter
men därutöver har enskilda medlemmar, företag och föreningar
(bl a Lions Vreta Kloster) bidragit med 9 650:-.

Vår målsättning är att så småningom ha två stycken hjärtstartare -
en i Maspelösa och en i Gullberg. Vi försöker få stöd från
kommun, Region eller annan aktör. Byalaget har lämnat in ett
"Linköpings-förslag" angående bidrag till byalag och föreningar för
att skaffa hjärtstartare.

Systemet bygger på att frivilliga går HLR-utbildning och anmäler
sig som SMS-livräddare. De kan då snabbt larmas ut via
larmnumret 112. Se: https://www.smslivraddare.se/
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Leader Folkungaland
Byalaget hade 24 oktober ett möte med Leader
Folkungaland angående stöd för projekt och möjliga bidrag. 

Ett nytt bidragsprogram startar 2023. Man ges möjlighet att 
presentera sina projekt som bedöms utifrån olika kriterier: 
Samarbete (vem, vad, varför), innovationsvärde, 
långsiktighet och offentlig medfinansiering.

Byalaget kommer att ta fram underlag för projekt och då till 
exempel en ”Förstudie för G/C-väg” och att klumpa ihop 
olika delar boulebana, utegym, m m till ett projekt.

Organisationer, föreningar, företag och myndigheter kan 
söka finansiering. Det enda undantaget är att privatpersoner 
inte kan söka Leaderstöd. 

https://www.leaderfolkungaland.se/sok-pengar/

Företagarna
Den 17 mars samlade delar av styrelsen områdets företagare 
för att ge information om byalagets arbete och efterhöra om 
det fanns några särskilda förväntningar på byalaget. 

Robert orienterade om verksamheten och då särskilt om 
arbetet med G/C-väg och vandringslederna.

Byalaget har tagit fram ”Byalag 1050 - Företagarkatalog 
2022” för att öka kunskapen om vilka företagare och 
verksamheter som finns i området.

Vill man ha sin verksamhet beskriven där – hör av dig under 
till byalag1050@gmail.com Nästa utgivning sker slutet av 
januari.

http://byalag1050.se/wp-content/uploads/2022/01/Byalag-
1050-Foretagarkatalogen-2022-01-16.pdf
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Informera politikerna i kommun och region
Byalaget har haft besök av olika politiska partier från 
kommun och region inför valet.

Liberalerna besökte oss 12/5, Centern 30/5, 
Socialdemokraterna 10/8 och Moderaterna den 16/8. 
Därutöver var Centern och bjöd på korv den 8/8.

Från byalaget deltog medlemmar ur styrelsen och det var 
uppföljning på ett antal digitala möten som skett året 
innan.

Besöken inleddes i Gullberg, via Mårbacka busshållplatser 
och därefter till Maspelösa.

Vi visade gamla lutande busskurerna, hållplatser där 
skolbarnen ska kliva av skolbussen och promenera i tät 
trafik längs en obefintlig vägren. Vi berättade om vårt 
arbete med en gång- och cykelväg längs väg 1050. 

Vi berättade om arbetet med att skaffa en hjärtstartare till 
byalaget och gjorde reklam för det Linköpingsförslag om 
bidrag till hjärtstartare som vi lämnat.

Vi resonerade kring förskolan, bemanning och behov av 
förskoleplatser. Vi tittade vi också på marken bredvid 
förskolan, där byalaget gärna vill att vi med stöd från 
kommunen, kan utveckla den ytan till nytta och glädje för 
barn och vuxna i området.

Vi vandrade upp till grill- och lekplatsen och byalagets 
vedförvaring visades. Vi framförde våra önskemål om 
sänkta hastighetsgränser och andra typer av åtgärder som 
kan behövas i Maspelösaområdet och som kan göra 
resorna genom Maspelösa och ner till kollektivtrafiken 
längs väg 1050 säkrare.

Rundturspromenaden avslutades med att visa del av den 
tänkta sträckningen av vandringsleden mot Kulla och vi 
redovisade det arbete som läggs ner av byalagets eldsjälar 
för att åstadkomma lederna.
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Byalagsmöte i Linköpings kommun 2/6
Byalagets deltog i ett dialogmöte vid Linköpings 
kommun.

Ett tiotal byalag och föreningar var där och fick 
information kring kommunens arbete men vi gavs 
tillfälle att redovisa de viktigaste frågorna som 
respektive byalag och förening arbetar med.

Vi redovisade behovet av en gång-/cykelväg som det 
mest prioriterade för oss, vilken skulle ge en helt annan 
möjlighet att röra sig i området mer miljövänligt men 
också utan att behöva riskera livet på väg 1050. 

Vi tog också upp problemen med att som byalag "bollas runt" mellan olika aktörer, t ex 
kommun, region, Trafikverket, Östgötatrafiken och länsstyrelsen i de frågor som är viktig 
för oss. 

Även en viss nackdel med "Kontakt Linköping" (kontaktformulär på kommunens hemsida) 
togs upp, vilket enligt oss ibland tenderar sluta med att frågor avslutas utan att de har 
besvarats och att det riskerar att öka avståndet mellan medborgarna och kommunen.

Synpunkterna och frågorna från övriga byalag och föreningar hade stor bredd. Det var allt 
från skolskjutsar till badbryggor.

Kommunen informerade om att man planerar att återstarta olika geografiska utskott, bl a i 
Vreta Kloster, där samtliga partier ska vara representerade och där mer lokala frågor kan 
tas upp.

Det var bra och konstruktiva diskussioner som fördes och politikerna sade sig vara 
tacksamma för de synpunkter som togs upp. Man tycker dialogen är viktig och bra för 
demokratin. Planen är att ha två dialogmöten per år varav ett ska vara då man ses fysiskt.

Vi knöt också en del kontakter som vi kan ha nytta av i vårt fortsatta arbete.

Mer information finns på byalag1050.se och vår Facebookgrupp: 
https://www.facebook.com/groups/752216861517686

Epost: byalag1050@gmail.com

Medlemsavgiften i Byalaget för 2023 är 150:-

Medlemskap innebär att max två i hushållet har rösträtt vid bl a årsmötet under förutsättning att 
de registrerats som medlemmar vid anmälan. Inbetalning av medlemsavgift kan ske genom:
Swish: 123 253 2372 Plusgiro: 966730-4
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